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Aby svátky proběhly v klidu...

Vážení přátelé,
to, na co se snad každý z nás nejvíc těšil už od loňských 

Vánoc, je konečně tu. Přišel advent a za pár dní se rozzá-
ří v našich domovech stromečky, budeme rozbalovat dárky 
a oslavovat příchod nového roku. Přelom roku je obdobím 
sváteční nálady, radosti, pohody, ale také naděje. Ta nejprve 
přichází v očekávání, že se nám snad letos konečně splní 
všechna naše tajná přání a za pár dní se znovu vrátí skryta 
ve slibech a závazcích, s nimiž vstupujeme do dalšího roku.

Co nám život nadělí a jaká bude naše budoucnost, sice 
bezezbytku ovlivnit nemůžeme, avšak z větší části to přeci jen záleží na nás samých. 
Na naší píli, odvaze a chuti. Proto bychom každému z vás rádi popřáli nejen hodně 
zdraví, pohody a splněných přání, ale také hodně sil a vytrvalosti, abyste dokázali 
proměnit všechny své naděje ve skutečnost.                               Jan Tihlařík, starosta

Ing. Miroslav Dula, místostarosta

Blíží se doba vánočních svátků a osla-
vy silvestra. V tomto období je třeba dbát 
zvýšené opatrnosti, aby svátky proběhly 
v klidu. Je tu několik rad od hasičů, jak si 
nepokazit nejkrásnější chvíle v roce.

 Připomeňme, že hořící svíčka je ote-
vřený oheň, a proto by měla být umístě-
na na nehořlavé podložce a v dostatečné 
vzdálenosti od hořlavých materiálů. Ne-
měla by stát v blízkosti sedaček či jiných 
textilií ani nábytku.

Neodmyslitelným symbolem Vánoc je 
také rozsvícený vánoční stromek. V přípa-
dě, že se rozhodnete použít přírodní svíč-
ky na stromeček, neměly by být v dosahu 
jeho hořlavé části. Zapálené svíčky nesmí-
te nechat během hoření bez dozoru!

Při použití elektrických žárovko-
vých svíček by měla být používána za-
řízení, která se prodávají v běžné pro-
dejní síti, schválená státní zkušebnou.

Obec Moravský Písek

Vás co nejsrdečněji zve na

NOVOROČNÍ 
OHŇOSTROJ

     
1.1.2008

od 0.30 hodin
před obecním úřadem

UPOZORNĚNÍ:
Po dobu konání ohňostroje 

neparkujte svá vozidla 
z důvodu bezpečnosti 

v okolí obecního úřadu.
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Z jednání Rady obce Moravský Písek
RO 20-27.9.2007
• Bere na vědomí informaci o připravovaných úpravách krizového plánu
• Bere na vědomí informaci o hospodaření na koupališti v Moravském Písku 
 za rok 2007
• Bere na vědomí informaci o přetrvávajících potížích při zajištění provozu lé-
 kárny
• Bere na vědomí informaci o připravované smlouvě o vypůjčce s TJ Sokol Mo-
 ravský Písek
• Ukládá starostovi do nejbližšího zasedání zastupitelstva obce připravit po-
 drobnosti pro rozhodnutí o žádosti fi . KARETA k odprodeji pozemků v prů-
 myslové zóně
• Pověřuje starostu dalším jednáním s fi rmou Eltodo o zajištění údržby osvět-
 lení v části obce Kolonie
• Doporučuje ZO schválit žádost Svornosti Těmice a.s. o odprodej pozemků
  p.č.2103/1 o výměře 252 m2, 2103/4 o výměře 93 m2, 2103/5 o výměře 8 m2 
 a 2104 o výměře 20 m2

• Souhlasí s odkupem 1 m2 pozemku na chodník v části obce Kolonie od f. RAPA
RO 21-18.10.2007
• Schvaluje fi nanční příspěvek pro Sportovně střelecký klub Moravský Písek 
 ve výši 3 073.- Kč na akci pořádanou 15.9.2007
• Zamítá žádost o fi nanční příspěvek pro Asociaci rodičů a přátel postižených
 dětí v ČR, KLUB RADOST v Prostějově
• Pověřuje starostu podepsáním smlouvy o zřízení věcného břemene s Vodohospo-
 dářský rozvoj a výstavba a.s. k monitorovacímu vrtu umístěnému na p.č.2637/1
• Souhlasí se zakoupením 12 ks fotbalových míčů pro starší žáky FC Moravský
 Písek
• Schvaluje uvolnění fi nančních prostředků ve výši 15 000.- Kč pro nemocnici 
 Kyjov na základě darovací smlouvy (cytostatika)
• Přijímá dotaci z Jihomoravského kraje pro JSDHO ve výši 30 000.-Kč a pově-
 řuje starostu podepsáním smlouvy
• Schvaluje pro přístup k internetu v místní knihovně tento dodatek:
 a) pro potřeby občanů do 1hod. zdarma, každá další započatá hodina 20.- Kč
  (přednostní přístup)
 b) Pro herní využití ½ hod. zdarma, každá další započatá hodina 20.- Kč
• Schvaluje částku 22.- Kč/m2/rok za služby spojené s nájmem hrobového místa
RO 22-1.11.2007
• Souhlasí s prodejem akcií společnosti Centrozap Katovice Konsorciu fyzic-
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 kých osob a pověřuje starostu a místostarostu připravením návrhu na rozdě-
 lení fi nančních prostředků
• Schvaluje žádost o povolení ubytovacích služeb pro pět osob v ul. Mírová 664
• Schvaluje pořádání Dne obce na 21.6.2008
RO 23-15.11.2007
• Bere na vědomí informaci o jednání ve Starém Městě dne 26.11.2007 ve věci
 přípravy jednotlivých staveb rychlostní komunikace R55 v úseku Otrokovice
 – Břeclav
• Bere na vědomí informaci o oznámení o realizaci geotechnického průzkumu
 rychlostní silnice R55 v období listopad 2007 až březen 2008
• Ukládá místostarostovi řešit zužování komunikace v důsledku stánkového
 prodeje před ZŠ a MŠ Moravský Písek
• Souhlasí s úhradou částky 25 576.- Kč MS Dubina Moravský Písek za vyséká-
 ní okolí retenční nádrže Pláňavy
• Schvaluje převod Komise k projednávání přestupků obce Moravský Písek na
 MěÚ Veselí nad Moravou
• Schvaluje fi nanční příspěvek 2 500.- Kč pro komisi školskou, kulturní, mláde-
 že a sportu, Svaz tělesně postižených a ZŠ a MŠ Moravský Písek na pořádání
 akcí 17.11.2007 „Posezení okolo stolu“ a 2.12.2007 „Zdobení perníčků“
• Schvaluje fi nanční příspěvek 2 000.- Kč pro sbor dětí při chrámu Páně sv. Anny 
 v Moravském Písku na akci „Zelený dům pohody“ v Hodoníně (14.12.2007) 
 a Vánoční koncert v Moravském Písku konaném dne 16.12.2007
• Schvaluje fi nanční příspěvek 1 500.- Kč pro neziskovou organizaci Centrum
 pro rodinu Hodonín na dětský rehabilitační stacionář Vlaštovka
RO 24-29.11.2007
• Bere na vědomí informaci o přípravách projektů na investiční akce pro žádos-
 ti o dotace z EU
• Bere na vědomí informaci o přípravách na zavedení Czech POINTu na OÚ 
 v Moravském Písku od 1.1.2008
• Pověřuje starostu podepsáním smlouvy o dílo s fi rmou Deratex s.r.o, Zlín na
 plošnou deratizaci v obci Moravský Písek na období let 2008, 2009, 2010
• Schvaluje úpravu rozpočtu k 30.11.2007. Příjmy a výdaje se navyšují o 80 000.- Kč
• Schvaluje fi nanční příspěvek pro T.O. ZELENÁČI ve výši 2 500.- Kč na akci
 „Čertův pochod“
• Schvaluje odměny trenérům a cvičitelům mládeže za II pololetí ve výši 17 350.- Kč 
 pro FC Moravský Písek
• Přesouvá rozhodnutí o prodeji pozemků p.č. 522 a 524 u RD č.p.198 až do 
 posouzení dopadu na průjezdnost zásahovými vozidly. (Hasiči …)
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USNESENÍ č. 5
z 5.zasedání Zastupitelstva obce Moravský Písek konaného dne 05.10.2007

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Moravském Písku
Zastupitelstvo obce Moravský Písek po projednání:
Bere na vědomí:
1) Zprávu Rady obce Moravský Písek o její činnosti od 4.zasedání Zastupitel-
 stva obce
2) Zprávu fi nančního výboru
3) Zprávu kontrolního výboru
Pověřuje:
1) Radu obce Moravský Písek ke zjištění podnikatelského záměru fi rmy Kare-
 ta(upřesnit zájmy potřebné dopravy v závislosti na výrobě)
2) Radu obce Moravský Písek k projednání stravování ve školní jídelně
3) Radu obce Moravský Písek k prověření majetko-právních vztahů (kabelová
 televize)
Schvaluje:
1)   Hospodaření obce Moravský Písek k 31.8.2007
2)   Změny rozpočtu obce Moravský Písek č. 2 a 3 k 31.10.2007
       Příjmy i výdaje se zvyšují o 395 000,- Kč
3)   Hospodaření koupaliště v sezoně r. 2007
4)   Lokalitu průmyslové zóny P1 na fotovoltaickou elektrárnu 
5)   Vstup obce Moravský Písek do Sdružení místních samospráv
6)   Pronájem pozemků p.č. 2105/3, 2104, 2103/1, 2103/4 a 2103/5 na kterých jsou 
 zbudovány vodní zdroje pro „Svornost Těmice“
7)   Koupi pozemku p.č. 1487/4, 1m2 na dobudování chodníku „kolonie“ za 50,-Kč/m2
8)   Návrh rozpočtu obce Moravský Písek – výhled na rok 2008 (dotace EU)
9)    Dofi nancování dotací na projekty z EU (ZŠ a MŠ, zdravotní středisko, obecní
       úřad)
10)  Prodej dřevěných chatek za cenu:
       Chatka Bora 2 za 39.940,- Kč
       Chatka Bora 1 za 52.102,- Kč   
Ukládá :
1) Radě obce Moravský Písek do příštího zasedání zastupitelstva zpracovat ná-
 vrh smlouvy o provozování veřejného osvětlení v části Kolonie Moravský Pí-sek.
Zmocňuje:
ZO Moravský Písek zmocňuje RO ke schvalování rozpočtových opatření – přijímá-
ní dotací ze státního rozpočtu a z prostředků EU se současným navýšením výdajů. 
Hlasování: 14 – 0 – 0            místostarosta Ing. Miroslav Dula, starosta Jan Tihlařík
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Informace  z Obecního úřadu

Zimní údržba chodníků
Žádáme všechny majitele nemovi-

tostí, které přiléhají k chodníkům, aby 
tyto řádně a včas udržovali, jak stanoví 
zákon č. 13/1997 Sb.

Pokud majitel nemovitosti má tr-
valé bydliště mimo obec, je rovněž 
povinen zajistit údržbu přilehlé části 
chodníku. Jedná se zejména o odklí-
zení sněhu a sypání chodníků. (Na 
posyp chodníků nelze použít sůl !!!) 
V podzimních měsících úklid spada-
ného listí. V průběhu roku upravit ve-
getaci na přilehlém pozemku tak, aby 
nezasahovala do chodníku a nemohla 
nějak omezit provoz na něm.

Citace zákona č.13/1997 Sb., o po-
zemních komunikacích, § 27, čl.4 zní 
takto:

Vlastník nemovitosti, která v za-
stavěném území obce hraničí se silnicí 
nebo s místní komunikací, odpovídá za 
škody, jejichž příčinou byla závada ve 
schůdnosti na přilehlém chodníku, kte-
rá vznikla znečištěním, náledím nebo 
sněhem, pokud neprokáže, že nebylo 
v mezích jeho možností tuto závadu 
odstranit, u závady způsobené pově-
trnostními situacemi a jejich důsledky 
takovou závadu zmírnit.

Oznámení
Oznamujeme všem občanům, že 

místní poplatek za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů zůstává pro rok 2008 
beze změny. Platí OZV 1/2006, která 
stanoví částku na poplatníka za kalen-
dářní rok ve výši 470.-Kč.

Spor o výši poplatků z odpadu 
Města a obce v Plzeňském kraji si 

chtějí samy defi novat výši poplatků 
za svoz a likvidaci odpadů, které vy-
bírají od občanů. Zvýšení současné 
maximální hranice z 500 Kč na 900 
Kč na hlavu za rok, navrhované v no-
vém zákoně o odpadech, bude podle 
nich nejdéle do dvou let nedostatečné. 
Nyní doplácejí za likvidaci odpadu 
v průměru 250 Kč na občana za rok. 
Zaznělo to na kongresu o odpadech 
v Plzni.

Měsíčník Odpady
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Informace pro poplatníky daně 
z nemovitostí pro rok 2008

Finanční úřad ve Veselí nad Moravou 
upozorňuje vlastníky pozemků, že v roce 
2007 byla ukončena komplexní pozem-
ková úprava pro k.ú. Moravský Písek. 

Vlastníci pozemků, kterých se tyto 
úpravy týkají, mají povinnost podat 
daňové přiznání k dani z nemovitostí 
na rok 2008.

Termín pro podání daňového při-
znání při změně vlastnictví a spoluvlast-
nického podílu na pozemku je v období 
od 2. ledna do 31. ledna 2008. Z titulu 
pozemkových úprav je termín pro po-
dání daňového přiznání prodloužen 
do 30. dubna 2008. V této prodloužené 

lhůtě není možné uplatnit spoluvlast-
nický podíl na pozemku (to znamená, 
že prodloužený termín do konce dubna 
2008 může využít pouze ten, kdo je na 
listu vlastnictví uveden sám). 

Podkladem pro správné zpracová-
ní daňového přiznání je aktuální výpis 
listu vlastnictví. Tento doklad je možné 
získat na Katastrálním úřadě v Hodo-
níně nebo na  obecním úřadě v Morav-
ském Písku. 

Úřední dny Finančního úřadu 
ve Veselí nad Mor. pondělí a středa  
8.00 – 17.00 hod., OÚ Moravkého 
Písku pondělí, úterý a čtvrtek

  Úřad na cestě k lidem
Od začátku roku 2008 bude Obecní 

úřad Moravský Písek zařazen do projek-
tu CZECH POINT (Český Podací Ově-
řovací Informační Národní Terminál)

Czech POINT v současné době po-
skytuje tři druhy ověřených výpisů. To 
znamená, že každý, kdo zaplatí přísluš-
ný poplatek, může na Obecním úřadě 
v Moravském Písku požádat o níže uve-
dené ověřené výpisy. Z výše uvedeného 
vyplývá, že osoba žadatele není povinna 
předkládat průkaz totožnosti. Obecní 
úřad bude poskytovat ověřené výpisy pou-
ze z veřejnosti volně přístupných registrů.

1. Výpis z Katastru nemovitostí.
O výpis z Katastru nemovitostí Čes-

ké republiky může požádat anonymní 

žadatel. Výpis lze požadovat na základě 
listu vlastnictví nebo podle seznamu 
nemovitostí. Pokud žadatel žádá výpis 
podle listu vlastnictví, musí znát kata-
strální území a číslo listu vlastnictví. 
Pokud žadatel žádá o výpis podle se-
znamu nemovitostí, měl by znát kata-
strální území a dále buď parcelní číslo 
požadované nemovitosti, jedná-li se 
o pozemek nebo stavební parcelu, nebo 
číslo popisné, jedná-li se o stavbu. 
O výpis lze zažádat i podle seznamu jed-
notek, v případě, že budova je dělena na 
jednotky, což je typické u větších staveb, 
dělících se na jednotlivé byty, garáže atd. 
V tomto případě pochopitelně musí ža-
datel znát nejen popisné číslo domu, ale 
i přesné číslo bytu v domě.
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2. Výpis z Obchodního rejstříku.
O výpis z Obchodního rejstříku České 

republiky opět může požádat anonymní 
žadatel. Výpis lze požadovat na základě 
znalosti IČ obchodní organizace. 

3. Výpis z Živnostenského rejstříku.
I v tomto případě může o výpis 

z Živnostenského rejstříku České re-
publiky požádat anonymní žadatel. 

Výpis lze požadovat na základě znalosti 
IČ obchodní organizace. 

Všechny vydávané ověřené vý-
pisy jsou zpoplatněny dle zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 
v platném znění: 100,- Kč za první stra-
nu, 50,- Kč za každou další i započatou 
stranu.

Ing.Milan Dobešek

Pozemkové úpravy v Moravském Písku
Rozhodování o pozemkových úpravách a organizace jejich provádění ve smys-

lu zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech 
a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 
zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, zajišťuje pozemkový úřad, 
který je organizační složkou ministerstva zemědělství a  správním úřadem.

Pozemkový úřad Hodonín ukončil 
správní řízení a rozhodování v přípa-
dě komplexních pozemkových úprav, 
které byly prováděny v katastru Mo-
ravský Písek. V průběhu tohoto roku 
bylo vydáno rozhodnutí o schvále-
ní návrhu pozemkových úprav a na 
závěr roku bylo vydáno rozhodnutí 
o výměně a přechodu vlastnických 
práv k pozemkům, kterým bylo řízení 
ukončeno.

Posledním dnem patnáctidenní 
lhůty vyvěšení oznámení veřejnou 
vyhláškou o vydání rozhodnutí o vý-
měně a přechodu vlastnických práv 
se stalo toto rozhodnutí pravomoc-
ným a současně začal tímto dnem tj. 
7.12.2007 platit nový operát katastru 
nemovitostí spolu s novou digitální 
mapou. Došlo ke změnám parcelních 

čísel, ke změnám výměr, k novému 
uspořádání pozemků na základě za-
měřeného stavu území, podle vy-
hodnocení vlastnických vztahů stavu 
v katastru nemovitostí a předložených 
dokumentů a požadavků vlastníků.

Hlavním cílem pozemkové úpravy 
bylo mimo jiné připravit podmínky 
pro obnovu a ochranu půdního fon-
du, řešit podmínky pro ochranu obce 
před povodní, zpřístupnit pozemky 
vlastníkům. Tento cíl se vztahuje na 
pozemky v území, které bylo  zahr-
nuto do obvodu pozemkových úprav 
a současně bylo řešeno v plánu společ-
ných zařízení, jako jednou z etap kom-
plexních pozemkových úprav. Plánem 
společných zařízení byly vyhodnoceny 
potřeby v krajině, byly navrženy polní 
cesty pro zpřístupnění, dále vodohos-



zima  2007 

-9-

podářské, půdoochranné a krajino-
tvorné prvky. V návrhu pozemkových 
úprav je převzato  některé situování  
stávajících zařízení s návrhem na re-
konstrukci, jiné jsou navrženy jako 
stavby nové, nezbytné popř. doporu-
čené. Pro tato zařízení jsou po pozem-
kových úpravách připraveny pozemky 
ve vlastnictví Obce Moravský Písek 
a jsou určena k postupné realizaci sta-
veb v krajině podle požadavků vlast-
níků, se zřetelem na zajištění nezbyt-
ných fi nanční prostředků. Bohužel, 
z hlediska realizace plánu společných 
zařízení nebylo možné řešit nejdůle-
žitější problémy v katastrálním území 
Moravský Písek, a to ty, které se týka-
jí potřebných zařízení na stavbách ve 
správě jiných státních subjektů. Jed-
ná se například o zajištění inundač-
ních mostů na silnici I/54 a II/495, 
propustky pod silnicí, propustky pod 
železnicí, obnovení průtočnosti Mo-
ravních ramen a spojovacích kanálů, 
rekonstrukci hrází a podobně. 

Další kroky, které povedou výsled-
ky pozemkových úprav ke stanovené-
mu cíli, jdou po trase na dlouhou ča-
sovou vzdálenost. Poněvadž zástupci 
Obce Moravský Písek si uvědomují 
závažnost potřeb zajišťování staveb 
v krajině, při součinnosti s Pozemko-
vým úřadem Hodonín bude postup-
ná realizace podle výsledků pozem-
kových úprav co nejdříve zahájena. 
V příštím roce je pozemkovým úřa-
dem zajištěno zpracování projektové 
dokumentace na zpevnění tzv. Černé 
cesty a jako priorita zajištění doku-

mentace na protipovodňové opatření, 
a to ohrázování vodoteče Mezní potok 
– lokality Gajara, s řešením technické-
ho opatření včetně výsadby biokori-
doru. Byly vytipovány další potřebné 
stavby, které se technicky budou při-
pravovat podle stanovených priorit.

Zajišťování fi nančních prostředků 
ze státního rozpočtu a z dotačních 
titulů s využitím evropských fondů 
apod. bude jednou z nejdůležitějších 
etap po pozemkových úpravách, kte-
rá se neobejde bez součinnosti obce 
a pozemkového úřadu, ale také bez zá-
jmu, vstřícnosti a sledovanosti široké 
veřejnosti a vlastníků pozemků. 

Na závěr ještě nutné poděkovat 
všem, kteří byli účastníky řízení po-
zemkových úprav, vlastníkům za trpě-
livost a ochotu jednání a obci za po-
moc při zajištění technického zázemí 
k jednání a v nemalé míře za pomoc 
při dohledávání a zajišťování kontaktů 
na vlastníky popř. na dědice po zesnu-
lých a neznámých, kterým byly řeše-
ny pozemky v rámci pozemkových 
úprav.

Ing. Pavla Velísková
ředitelka 

Pozemkového úřadu Hodonín
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Modernizace prodejny Jednoty v Moravském Písku
Jednota, spotřební družstvo v Hodo-

níně po úspěšné rekonstrukci prodejny 
č.117 v Konzumní ulici přistoupila také 
k úpravám své provozovny č. 118 v uli-
ci Sportovní. Důvodem byly zejména již 
nevyhovující parametry prodejní plochy. 
Stavební úpravy byly zahájeny 15. října 
a vzhledem ke svému rozsahu si vyžáda-
ly téměř měsíc nepřetržitých prací. Bylo 
nutné vybourat několik stávajících zdí, 
vybudovat bezbariérový přístup, přístě-
nek na nákupní vozíky, sociální zázemí, 
kompletně zrenovovat elektroinstalaci 
včetně nového osvětlení a další. Budova 
byla zateplena a vybavena novými plas-
tovými výlohami a dveřmi. Po dobu re-
konstrukce byl zajištěn provizorní prodej 
ve skladovacích prostorách. 

Prodejní plocha byla rozšířena z pů-
vodních 136 m2 na 234 m2. Úsek chla-
zeného a mraženého zboží  se zvětšil 
o 100%, obslužná vitrína na uzeniny 
a regálová plocha skladových položek 

o polovinu. Provozovna tak může na-
bídnout 2200 skladových položek, což 
ji řadí v síti prodejen Jednoty Hodonín 
do typu „A“. Pro zvýšení komfortu ná-
kupu přibylo 20 ks nákupních vozíků 
a obě pokladny na čárové kódy jsou vy-
baveny posuvnými pásy. V horkých let-
ních dnech zákazníci jistě ocení nově 
vestavěnou klimatizační jednotku. 

V pátek 23. 11. 2007 v 8.00 hod. 
byla vánočně vyzdobená prodejna za 
účasti starosty obce a vedení družstva 
slavnostně otevřena. Na sto nejrych-
lejších zákazníků čekal u pokladny 
malý dárek a do 6. 12. probíhala soutěž 
o sadu nerezových košů. 

Kolektiv provozovny s vedoucím, 
panem Miloslavem Havránkem, je 
připraven vyhovět požadavkům všech 
zákazníků a přeje občanům Moravské-
ho Písku do roku 2008 nejen příjemné 
nakupování, ale i pevné zdraví a rodin-
nou pohodu.
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Zdobení perníčků s koledováním
Blížící se Vánoce zaklepaly na dveře 

první adventní neděli ve 14.30 na Obec-
ním úřadu. Děti z kroužku Lidových pís-
ní a tanců společně s píseckými ženami 
připravili krásné odpoledne plné koled, 

zpívání a zdobení voňavých perníčků.
Děti oblečené do krojů zazpíva-

ly koledy s houslovým doprovodem 
a předvedly starý zvyk Barborky a Lucky. 
Návštěvníci si mohli společně s přizvaný-
mi školáky při kytaře také zazpívat.

Přiletělo i pár andělíčků a díky paní 
Lence Mičkové si perníkové andělíčky 
odnesly i přítomné děti.

A jak se perníky zdobí? Ti šikov-
nější si to mohli vyzkoušet za dohle-
du paní Barbory Sýkorové z Polešovic 
a Veroniky Mičkové, které nachystaly 

Jak se zdařilo Posezení okolo stolu?
Víte, jak se dříve trávily dlouhé zim-

ní večery? To se pokusily přiblížit děti z 
kroužku Lidových písní a tanců ZŠ spo-
lečně s folklórní skupinou dospělých.

V sobotu, 17. 11., pozvaly občany 
Moravského Písku a všechny příznivce 
starých tradic ke strávení příjemného 
odpoledne v prostorách OU.

Děti a dospělí v krojích ukázali krát-
ké taneční a pěvecké pásmo ukončené 
besedou okolo stolu jako ukázkou doby, 
kdy naše babičky draly peří a trávily ve-
čery povídáním, četbou a zpíváním.

Návštěvníci i účinkující s chutí ochut-
nali tradiční dobroty napečené místními 
ženami. Nejvíce chutnaly ty z bramboro-
vého těsta – patenty s povidly a makem, 
bálešky pečené na plotně, zapečené šu-
lánky s makem a další sladkosti. Všichni 
si také v dobré náladě, při vínečku, zazpí-
vali lidové písničky z našeho regionu. 

K tradici jistě také patří vázání šátků 

k píseckému kroji. Tak jako loni jsme 
požádali  pí. Zapletalovou a Šoustko-
vou, aby předvedly a naučily ženy něco 
ze svého umění.

Poděkování patří všem, kteří po-
mohli vytvořit příjemnou atmosféru 
tohoto posezení, sponzorům, milým 
návštěvníkům a samozřejmě vedou-
cím kroužku – pí. Milušce Bezděkové 
a Mgr. Ivaně Valentové.

Srdečně všechny zveme dne 23. 12. 
V 15.30 hod. na koledování u vánoč-
ního stromu před kostelem.

Renata Oharková, Miluše Bezděková
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Za rokem 2007 - před rokem 2008 v ZŠ a MŠ Moravský Písek
Každý dobrý hospodář,na závěr své-

ho pracovního roku,který v na-šich ze-
měpisných šířkách končí bílou zimou, 
zpravidla bilancuje.

Hodnotí, co se mu podařilo. Je-li 
moudrý, vděčí za to většinou všem dob-
rým okolnostem společenským i pří-
rodním a nepodlehne sebeuspokojení.
Nedodělané a nesplněné úkoly zaplánuje 
do období dalšího roku a poučí se z pro-
běhnuvší minulosti.

Tak tomu je i ve školství a nejinak ve 
škole v Moravském Písku.

Rok 2007 byl dalším prubířským ka-
menem pro všechny pedagogické pracov-
níky. Dokončili jsme vlastní vzdělávací 
dokument naší školy. To, co veřejnost již 
několik let mohla sledovat v široké spole-
čenské diskuzi pod souhrnným názvem 

RVP (rámcový vzdělávací program). 
Z něj učitelé vytvořili,pro naši školu jedi-
nečný, Školní vzdělávací program základ-
ní školy. Od 3.září se dle něj začali učit 
jako první žáci školy naši letošní prváčci 
a také žáci šestých tříd.Tím byla dokon-
čena náročná přestavba předškolního 
a základního českého školství. Střední 
školy tato etapa očekává.

Mateřské školy tak pracují již tři roky.
Tato změna přinesla nároky nejen na 

naši práci, ale současně i na zabezpečení 
výuky po stránce ekonomické.Ve vyučo-
vání se používá řada nových učebních 
pomůcek,které jsme již částečně,pod-
le možností výrobců, začali nakupovat 
v předešlých dvou letech.Tím jsme je i pro-
věřovali a technická zařízení se učili pou-
žívat. Je to ale teprve začátek další dlouhé 
a náročné etapy práce učitelů i dětí, které 
do dnešní moderní školy přicházejí.

Vím, že peněz se v životě nás všech 
obecně nedostává. Je tomu tak v živo-
tě nás jednotlivců, rodin, obcí, měst a 
celého státu. S lítostí pak sledují různé 
profesní skupiny, třeba naši zdravotníci 
nebo my učitelé, jak se téměř hokynář-
ským způsobem jedná o fi nancování 
těchto rezortů. A tak si mnozí říkají, zda 

polevu, papírové kornoutky a s velkou 
chutí, ochotou a trpělivostí pomáhaly 
malým i velkým při pokusech o nazdo-
bení perníčků. Ti méně šikovní obdi-
vovali vystavené perníkové chaloupky, 
stromečky, betlémy …

Všichni nadšeně nejen zdobili, ale 

i ochutnávali. Pohodovou předvánoční 
náladu si odnesli navečer i domů.

Děkujeme kulturní komisi OÚ, Sva-
zu tělesně postižených v MP a píseckým 
ženám za pohodový průběh adventního 
odpoledne.

Renata Oharková, Miluše Bezděková
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národ, který nechce investovat do svého 
zdraví a vzdělání, si tyto hodnoty zaslou-
ží. Je nás ale řada takových, kteří vnímá-
me postavení vás rodičů našich žáků, jak 
jsem uvedl výše, že žijete ve stejném eko-
nomickém prostředí jako my. Proto jsme 
nesáhli 4. prosince 2007 ke stávce s uza-
vřením škol v naší obci.Ale naopak na 5. 
prosince jsme nachystali Den otevřených 
dveří v ZŠ i MŠ. Se vším všudy jako jsou 
ukázkové hodiny, především na 1. stupni 
a v MŠ, zábavné dopoledne pro žáky celé 
školy i s neodmyslitelnou mikulášskou 
nadílkou.Jako každý rok navštívil školu 
svatý Mikuláš se svým doprovodem an-
dělským i čertovským (jejich podobu si 
vypůjčili žačky a žáci nejvyšších ročníků 
školy). Ale tak trošku jsme asi my peda-
gogové doufali, že čert si odnese všechny 
ty, kteří mylně informují veřejnost, že uči-
telé berou průměrně 23 000,-Kč měsíčně. 
Vždyť nástupní plat učitele po ukončení 
pětiletého vysokoškolského vzdělání je v 
11.plat.třídě teprve od r. 2007 14 280,-Kč. 
Takže v minulém školním roce nastupo-
vali noví učitelé s platem 14 060,-Kč. Pla-
tu 23 280,-Kč dosáhne učitel teprve po 32 
odučených letech, pokud je zaměstnava-
telem zařazen do 12. platové třídy. Tedy 
po ukončení VŠ ve 23 letech (ti šťastní) 

se mohou dožít této mety v 55 letech své-
ho života. Nechci vás vážení spoluobčané 
obtěžovat před nejkrásnějším obdobím 
roku stěžováním si a plakáním nad údě-
lem školství. Jen jsem považoval za nutné 
objektivně vás,své zdejší spoluobčany in-
formovat. Naši novináři a televizní a roz-
hlasoví moderátoři to ne vždy dokáží, ale 
též proto, že naši mluvčí na centrálních 
pracovištích je neinformují správně.

A tak i my jsme s radostí ze živo-
ta,s láskou k vašim dětem, našim žá-
kům,nepodlehli depresi ani sebeu-
spokojení.Pracujeme dál, bereme své 
zaměstnání skutečně jako povolání, ba 
dokonce i jako poslání.

Kromě každodenních pracovních 
povinností jsme zorganizovali ve škole 
následující zájmové kroužky:     
Taneční kroužek (9.roč.)  - Mgr.Stud-
ničková Jaroslava, p.Studnička Tomáš
Výtvarný kroužek - Mgr.Španielová 
Stanislava
Informatika - RNDr.Bukovjan Miroslav
Míčové hry 6. - 9.roč. - Mgr.Haman Ja-
roslav
Gymnastika - Ing.Prokipčáková Sylva
Kroužek lidových písní - Mgr.Valentová 
Ivana a tanců - pí.Bezděková Milena                                                        
Kreativní kroužek - Mgr.Krejčiříková 
Andrea
Mediální kroužek - Mgr.Podéštová Janka
Dopravní kroužek - p.vych.Šmahajová 
Miroslava
Vyšívání - Mgr.Domanská Jitka
Sportovní kroužek 2.st.-chl. - Mgr.Hav-
líček František

Uvedení pracovníci je vedou po své 
pracovní době a bezplatně.
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Žáci se zúčastňují řady soutěží vě-
domostních i dovednostních.

V olympiádě Bible a my,vedeni Mgr. 
J. Frýbortovou obsadili 1.místo s postu-
pem do mezikrajského kola v Olomouci.
V dopravní soutěži obsadili 1. a 2. místo 
s postupem do krajského kola v Brně, 
pod vedením pí. vych. Šmahajové.

Každoročně ve škole pořádáme 
kurz plaveckého výcviku pro žáky 2. 
a 3.třídy. Pro žáky 7.tříd a vyšších roč-
níků lyžařský výcvikový kurz.

Spolupracujeme dlouhodobě se zá-
jmovými uskupeními v obci. Do ško-
ly dojíždí tři dny v týdnu učitelé ZUŠ 
Veselí nad Moravou a Bzence, aby naši 
žáci nemuseli dojíždět do těchto měst.

Velmi dobře se nám již řadu let 
spolupracuje se SRPDŠ pod vedením 
paní Jany Mičkové. I dle nového škol-
ského zákona transformovaná školská 
rada,vedená paní Hanou Habartovou 
se stala po ustálení součinnosti plat-
ným partnerem školy, který má zájem 
na tvořivé spolupráci ve prospěch dětí 
a zřizovatele.V neposlední řadě je to 
vý- borně fungující spolupráce se za-
stupiteli a radními obce - zřizovatele 
školy.Ve srovnání s mnoha obcemi a 
městy republiky ojedinělá.A tak mně, 
řediteli školy, když nás ve škole navští-
ví někteří ředitelé z regionu, dělá velmi 
dobře,když říkají, že mi to závidí.

Vidím, že naše práce a spolupráce 
s vámi občany Moravského Písku, za-
stoupenými svými zvolenými zástupci, 
ve prospěch vašich dětí, není marná.
Nejčastějšími návštěvníky, ve smyslu 
pracovním,jsou pan místostarosta Ing.

Miroslav Dula a pan starosta Jan Tih-
lařík. Za jejich součinnosti se daří ško-
lu dále dobudovávat. Letos tak přibyla 
pro žáky 4.třídy. Další dvě třídy byly 
vybaveny výškově stavitelným nábyt-
kem.Byla zrekonstruována a vybavena 
administrativní část školy. A dalo by se 
psát i o řadě dalších dílčích úspěchů.Za 
součinnost v oblasti stavební vzpome-
nu a poděkuji panu Josefu Mentlovi, 
vykonávajícímu stavební dozor.

Mohu tedy konstatovat, že rok 2007 
byl ve vaší škole milí spoluobčané 
úspěšný. Kéž by takový byl i rok příští.

Vám všem, těm nejmenovaným 
pracovníkům píseckého školství, spo-
luobčanům z Moravského Písku i okol-
ních spádových obcí, jejich zvoleným 
představitelům a pracovníkům obec-
ních úřadů, představitelům zájmových 
organizací, sponzorům a dodavatelům 
školy, jako těm, kteří s námi spolupra-
cujete, přeji příjemné prožití vánočních 
svátků a mnoho životního optimismu, 
zdraví, pohody a úspěchů v novém 
roce 2008.

Děkuji vám a těším se na další pro-
spěšnou součinnost.

Mgr.František Havlíček, 
ředitel (prosinec 2007)
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„ Vánoce, vánoce přicházejí ....“
Už je tady prosinec - roku 2007 konec. 
Předvánoční čas, čas adventu, rozjí-

mání, pro nás krátké ohlédnutí, co nás 
ve školce potkalo, co se nám líbilo. 

Zpočátku se ranní loučení s mamin-
kou neobešlo bez nějaké té slzičky, ale brzy 
jsme si zvykli a do školky se začali těšit. 

Ve školce jsme tancovali, zpívali, 
hráli si, kreslili, cvičili, tvořili, chodili 
na divadélka, zkrátka pořád něco děla-
li, a tak nám to ubíhalo.

Moc se nám líbila pohádka „ Zmatky 
kolem Katky“, kterou hráli opravdoví herci 
ve Slováckém divadle a na kterou jsme se 
jeli podívat autobusem do Uherského Hra-
diště. Za námi do mateřské školy přijela 
„Veselá školička“ s pohádkou „Od potůčku 
k řece“. Už se těšíme, až přijede znovu.

Ve velké škole jsme si byli poslechnout 
koncert muzikantů, kteří za námi přijeli až 
z Brna a my jsme si s nimi i zazpívali. Po-
znali jsme spoustu písniček z pohádek. 

Pak jsme si s rodiči a paní učitelkami 
vytvořili na zahradě spoustu dýňových 
strašáků, vystavili jsme si je před školkou 
a chodili se na ně večer dívat, jak krásně 
svítí. No a jednou ráno jsme je našli roz-
kopané. To se nám vůbec nelíbilo.

Nejlepší ale bylo, když jsme šli s mam-
kou, taťkou a paní učitelkami do lesa s 
lucerničkami posvítit broučkům, aby se 
mohli uložit k zimnímu spánku. Sešli 
jsme se navečer v mysliveckém areálu 
Dubina. Myslivci nám vyprávěli o zví-
řátkách, o lese, o přírodě. Pak jsme po 
skupinkách procházeli večerním lesem 
a báli se všichni společně strašidélek, 
které jsme slyšeli v lese houkat. Vůbec 
nám nevadilo, že jsme cestou trochu 
zmokli. Když jsme se vrátili, měli jsme 
od myslivců připravený teplý čaj, tábo-
rák se špekáčky a výborné patenty. 

Slíbili jsme si, že před vánocemi půjde-
me do lesa nazdobit stromeček pro zvířát-
ka a zase bude táborák, tentokrát zimní. 
Za všechno myslivcům děkujeme. 

Někdy si do školky vezmeme i ma-
minku nebo tatínka, jako třeba při 
zdobení adventních věnečků. Jeden byl 
hezčí než druhý. 

Ve středu přišel k nám do školky 
Mikuláš, čerti a andělíčci. Abychom se 
tak nebáli, vzali jsme si někteří sebou 
i maminku. Nakonec všechno dobře 
dopadlo, společně jsme si zazpívali, 
řekli čertům básničky a Mikuláš nám 
rozdal sladké překvapení od paní Řez-
níčkové. Moc jí děkujeme. 
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A tak to hezky ubíhá a Vánoce - nejkrásnější svátky v roce tu budou coby dup. 
Teď abychom přemýšleli, co napíšeme Ježíškovi. 

Už se těším andílku, 
na vánoční nadílku. 
Budu hodný moc a moc, 
vydržím to do vánoc. 
A potom zas malinko, 
začnu zlobit maminko. 

Kluci a holčičky, z naší školičky.

Mediální kroužek
Pro žáky devátých tříd se naskytla možnost navštěvovat Mediální kroužek, 

který vede paní učitelka Jana Podéštová. V Mediálním kroužku žáci vypracová-
vají různé projekty na dané téma a mají přístup k internetu. První zadanou téma-
tickou prací žáků byla Reklama, kde hodnotili vystupování jednotlivých škol na 
Veletrhu vzdělávání v Hodoníně a zveřejnili svůj osobní názor. Tyto práce můžete 
shlédnout, neboť jsou vystaveny na chodbě u tříd žáků devátého ročníku.

V rámci Mediálního kroužku byla domluvena schůzka s moderátorkou rádia 
Jih, Petrou Vaculíkovou. Žáci také navštívili Den otevřených dveří knihoven ve 
Veselí nad Moravou, kde si mohli zdarma vyřídit průkazku do knihovny. Do bu-
doucna se plánuje i návštěva kina spojená s přednáškou o promítání fi lmů. 

Veronika Plecitá, 9.B

Co nás všechno ještě čeká, než zazní poslední zvonění ?
V této době si žáci devátých tříd notují „Váno-

ce, Vánoce přicházejí ...“, ale již za několik měsíců 
ukončí základní školní docházku. Nelení, přemýšlí 
a rozhodují se pro svá budoucí povolání. Většina 
z nich bude přijata na střední školy a učiliště bez 
přijímajících zkoušek. Jsou však i ti, kteří se připra-
vují a rozšiřující své teoretické znalosti a praktické  
dovednosti.

Ve volném čase se učí společenské tance, na-
cvičují polonézu, kterou 16. února zahájí „Školský 
ples“. Zatímco si děvčata půjčují sněhobílé roman-
tické šaty, vy milé dívky a dámy, můžete se  inspiro-
vat modelem.                       Michaely Lovecké z 9.B
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I škola má svůj časopis
Jak je známo, že v  tomto školním 

roce se ve školách začalo učit podle 
nového výukového programu, v němž 
je rovněž kladen důraz i na zvyšování 
komunikačních dovedností, multikul-
turní výchovu, mediální komunikaci 
a práci s médii aj.  

V předvánočním čase vychází první 
číslo školního časopisu, který vydáva-

jí žáci devátých tříd ve spolupráci se 
školním parlamentem. Bude plný růz-
ných zajímavých psaných i kreslených 
příspěvků žáků, kteří čerpají inspirace 
z prostředí školy, školního parlamentu, 
ale i z celospolečenského života. Časo-
pis bude mít své vlastní logo, zbývá jen 
vybrat jedno z předložených návrhů. 
Pomůžete nám?

Sokolovna je opět v majetku T. J.  SOKOL Moravský Písek
Dnem 4. 7. 2007 bylo završeno úsilí 

o získání Sokolovny v naší obci do ma-
jetku místní organizace Sokola. Tělo-
cvičná jednota Sokol Moravský Písek 
získala budovu i pozemky na základě da-
rovací smlouvy od ČOS se sídlem v Praze 
a právě v uvededený den nastaly právní 
účinky vkladu tohoto práva, zapsaného 
v katastru nemovitostí.

Do majetku ČOS v Praze, se naše 
Sokolovna dostala na základě uplatnění 
restitučního zákona z roku 1991. 

Obec a sportovní oddíly tak v po-
sledních letech pouze užívaly tuto So-
kolovnu, budovu kterou si kdysi písečtí 
sokoli s láskou postavili,  na základě 

smlouvy o užívání s ČOS, resp. s pří-
slušnou župou. 

Od roku 1948, kdy došlo na pro-
sincové společné schůzi všech místních 
tělovýchovných spolků k sjednocení tě-
lovýchovy v obci, užívaly všechny spor-
tovní oddíly budovu bez omezení, stejně 
tak místní škola a Národní výbor i spo-
lečenské organizace. Většinou svépomo-
cí a brigádnicky byla prováděna údržba 
budovy, přístavby apod; investovala obec 
i ČSTV a TJ, pomáhaly a to význam-
ně i státní podniky a družstva působící 
v obci.

Protože však ČOS jako majitel neměl 
pravděpodobně dostatek fi n.prostředků 
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na nutnou rekonstrukci, která  by dle od-
borného posudku stála více než 10 mil. 
Kč, snažila se obec získat budovu zpět, 
protože do cizího majetku nemohla in-
vestovat. V roce 2005 však byla ustavena 
T. J. Sokol Mor. Písek a v poměrně krát-
ké době prokázala svoji životaschopnost.    
Pro svoji další existenci však jednota po-
třebuje zázemí  a v možnosti spolupráce 
s obcí na rekonstrukci se rýsuje řešení jak 
záchrany budovy i vytvoření podmínek 
pro sportování a kulturní i společenské 
vyžití nejen sokolů ale všech občanů, ze-
jména mládeže.

Žádost o navrácení budovy do majet-
ku píseckého Sokola , zaslaná v roce 2007 
výborem T. J. Sokol Mor. Písek, byla na 
33. zasedání PV ČOS  kladně vyřízena a 
usnesením č. 1109/33  vysloven souhlas 
s darováním pozemků p.č. 649 a 648/1
 a budov na těchto pozemcích žadateli.

V roce 95. výročí založení Sokola 
v obci, tak můžeme slavit i defi nitivní 
získání Sokolovny do majetku písecké-
ho subjektu - znovuobnoveného Sokola 
v Mor. Písku.

Otázkou však zůstává jak dál. Potřeba 
těch více než 10 milionů na rekonstrukci 
je stále aktuální a částka pomalu narůstá. 
Budova již dávno nesplňuje nároky na 
moderní pojetí sportování, nová sportov-
ní hala při ZŠ plní tuto funkci jistě lépe. 
V obci však chybí nějaký kulturní stánek 
a prostory pro zájmovou činnost různých 
organizací, školy i pro drobné cvičeb-
ní aktivity. Tudy bychom se právě chtěli 
ubírat a ve spolupráci s obcí a sponzory 
budovu postupně opravovat. Drahý je 
i provoz budovy a T. J. Sokol nemá sama  

šanci tento zajistit, proto je spolupráce 
věc velmi akutní.

Zahájili jsme jednání o získání fi n. 
prostředků na všech úrovních a připravu-
je se i smlouva s obcí, kterou považujeme 
za významnou a rozhodující. Důvodem 
je   i skutečnost, že dotace z Evopských 
fondů mají svá velmi přísná a specifi c-
ká pravidla a tak bez účasti někoho, kdo  
je evropské komisi schopen doložit, že 
může rekonstrukci předem profi nan-
covat a provoz budovy po rekonstrukci 
pak nadále fi nancovat, nelze o dotaci ani 
úspěšně žádat……..   

Letošní plesová sezóna tak má šan-
ci být spěšnou, jen pokud se podaří 
dohodnout dobré podmínky budoucí 
spolupráce s obcí i župou  a tyto pak 
společně zajišťovat. Za ocenění pova-
žujeme skutečnost, že sokolská župa 
Slovácká nás požádala o uspožádání 
župního sokolského plesu 2. 2. 2008 (na 
němž obec již přislíbila spolupráci),  na 
který si vás tímto všechny dovolujeme 
pozvat. Věřím,  že všichni chceme,  aby 
nejen tato sezóna  byla úspěšná  a čas 
letí…proč tedy pro to neudělat společ-
ně maximum!

Josef Holas, jednatel  T. J. 
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P. S. – vyhlášení ankety !
Vážení občané, mládeži,
v souvislosti s předchozím článkem 

se na vás obracíme s žádostí o vyjádření 
názoru a také sdělení doporučení a návr-
hů, jaké změny by měly proběhnout při 
rekonstrukci Sokolovny kterou připravu-
jeme, protože  z  hlediska naplnění krite-
rií pro poskytování fi nančních prostřed-
ků z Evropské unie je nanejvýš žádoucí 
účast co nejširší veřejnosti na budoucím 
využití objektu, jehož rekonstrukce byla 
spolufi nancována z unijních prostředků. 

Váše návrhy a doporučení budou vel-
mi pečlivě prostudovány a konzultovány, 
aby studie, připravovaná k předložení do 
Bruselu, byla kvalitní a měla předpoklady 
k úspěšnému vyřízení. Uvítáme názory 
všech občanů a požadavky všech organi-
zací a spolků v obci působících, přičemž 
prioritu spatřujeme ve využití pro mládež. 
Konečný a hlavně úspěšný návrh rekon-
strukce nesmí být jen pouhou generální 
opravou objektu a prakticky zachováním 
současného stavu, musí výrazně rozšířit 
podmínky a možnosti dalšího využití bu-
dovy a přilehlých pozemků. Vaše návrhy 
budou součástí předkládaného projektu!

T. J. Sokol Moravský Písek jako vlast-
ník Sokolovny si je vědom toho, že pou-
ze  realizace jeho vlastních aktivit neza-
jistí plné a účelné využití budovy, proto 
nabízí všem občanům a zájmovým sub-
jektům spoluúčast na jejím využití, za 
rozhodujícího partnera na další období 
považuje Obec Moravský Písek jako bu-
doucího dlouhodobého vypůjčitele, kte-
rý je schopen zastřešit celý záměr.  

Na přípravě žádosti se proto bude 

podílet T. J. Sokol Moravský Písek, 
OÚ Moravský Písek a také některá 
odborná fi rma, prože bez pomoci spe-
cializované fi rmy nelze předpokládat 
úspěch našeho předkládaného návrhu 
v komisi EU, s ohledem na náročnost 
kriterií, které musí žádost splňovat. 

Iniciativě a nápadům na využití se 
meze nekladou a pro základní orien-
taci uvádíme pouze některé náměty 
a okruhy k uvážení, zejména však jejich 
doplnění a vyjádření. 

Uvítáme vyjádření písemnou for-
mou a doba kdy je možno tyto zasílat je 
do konce ledna 2008, aby je bylo mož-
no zapracovat do konečného návrhu 
v potřebném termínu. 

Návrh by měl obsahovat jméno na-
vrhovatele, případně organizaci kterou 
zastupuje, nebo jejímž jménem návrh 
podává a textovou část návrhu, případně 
nákres.
Základní okruh námětů na vybudování:
- hřiště na tenis, jiné hřiště
- tribuny
- odstavné polochy na parkování účast-
 níků
- klubovny pro spolky
- stálého bufetu
- tanečního kola-zázemí pro muzikanty
- cyklotrialové dráhy
- úprava střešních prostor pro letní uby-
 tovnu
- jiné dispoziční řešení vnitřních a ven-
 kovních prostor
- jiné návrhy, doporučení, připomínky….

Na vaše náměty se těší výbor TJ 
Mor. Písek a OÚ Mor. Písek
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Úspěchy píseckých rodáků ve sportu v České republice 
i v zahraničí

Okresní přebory v přespolním běhu: 1. místo Filip Sasínek  2.místo Patrik Sasínek

Okresní přebory ve atletickém čtyřboji: 1. místo Patrik Sasínek  2.místo Filip Sasínek

Běžecký pohár mládeže: Ve všech závodech obsadili 1. a 2. místo včetně závodů 
v Moravském Písku

V konečném pořadí 1. místo Patrik Sasínek  2.místo Filip   Sasínek s velkým 
bodovým náskokem před ostatními soupeři

Evropská atletické hry mládeže: V těžké mezinárodní konkurenci potvrdili 
svoji vynikají výkonnost a ani tady nenašli konkurenci.

Patrik Sasínek získal zlatou medaili v běhu na 600 m, vytvořil nový evropský 
rekord a byl oceněn speciální cenou za nejlepší výkon her.

Filip Sasínek získal stříbrnou medaili 

Úspěchů nedosahují jen v atletice, ale také v hokeji, jako hráči hokejového 
klubu „DRTIČI“ , kde patří k oporám svých týmů. Podařilo se jim dostat se do 
širšího kádru reprezentace České republiky v kategorií ročníku 95 vedeného 
Františkem Musilem a budou tak mít možnost bojovat o účast na největším svě-
tovém turnaji této kategorie, který se koná v Kanadě.

Jan Tihlařík

Patrik Sasínek 
ročník 1997, Filip 
Sasínek ročník 1996 
(vnuci p. Josefa Tý-
znera)



zima  2007 

-21-

Mládežnická kopaná
Fotbalový ročník 2007-2008 naše 

mládežnická družstva zahájila po let-
ní přípravě v závěru měsíce srpna. 
Družstva přípravka, mladší žáci, straší 
žáci i dorost hrají v okresním přeboru. 
V soutěži je zaregistrováno celkem 65 
hráčů. 

O výchovu hráčů se starají trenéři: 
Pavel Brhel, Josef  Hodonský, Miroslav 
Šmahaj, Petr Žlábek, Josef  Formánek, 
Josef Brhel, Milan Vránek a Ing. Petr 
Stuchlík. 

Z těchto hrajících družstev dosahují  
v soutěži nejlepších výsledků starší žáci 
pod vedením Josefa Hodonského a Ing. 
Petra Stuchlíka. V minulém ročníku 
2006-2007 skončili na 2. místě za po-
stupující Velkou nad Veličkou. V pod-
zimní části soutěže stávajícího ročníku 
nezná družstvo starších žáků porážku 
a skončilo rovněž na 2. místě za Mu-
těnicemi. Výborné výkony měl bran-
kář David Chamrád, dále hráči Tomáš 

Horký, Martin Jurásek, Petr Stuchlík 
a nejlepší střelci branek Lumír Tošov-
ský s Radkem Horkým.

Potěšitelný je i zájem ze strany rodi-
čů, dědečků i babiček a také ostatních 
příznivců  fotbalu, kteří přicházejí do-
provodit žáky na tréninky a povzbudit 
na zápasy. Mládežnický fotbal má pod-
poru u sponzorů a obecního úřadu. 
V letošním  roce fi nančně přispěli:

Obchodní společnost Slokov Ing. 
Bahula, Revírní Bratrská pojišťovna 
Hodonín, JACHATO

Bzenec p. Chamrád, Restaurace 
Alfa p. Hanáková, Ing. Stanislav Kor-
vas Praha, Ing. Pavel, Jursík Praha.

Po skončení podzimní části soutě-
že se družstva na pravidelné tréninky 
přesunula do sportovní haly. Starší žáci 
připravují Štěpánský halový turnaj.

Nové zájemce o fotbal rádi přivítá-
me.       

Josef Formánek

Stoletých píseckých rodáků přibývá !!
Dostal se mi do ruky článek z regio-

nálních novin ze znojemska s krásným 
blahopřáním naší rodačce, paní Anně 
Tinkové (rozené Hodonské), která se 
ve Znojmě v letošním roce dožila 100 
let, v dobrém zdraví. Dosažení tako-
vého krásného věku jsme si v posled-
ní době připomínali například v roce 
2001, kdy se paní Petrnila Štěrbová 
dožila dokonce 106 let v domově dů-
chodců v Břeclavě a nedávno to byla  i 
paní Vlasta Bartošíková, žijící v Hradci 

Králové, která oslavila sté narozeniny. 
O obou těchto oslavenkyních jsme ve 
Zpravodaji již dříve  psali, připomeň-
me si něco o té naší letošní stoleté ro-
dačce.

Paní Tinková se narodila v Morav-
ském Písku jako čtvrtá ze šesti dětí, 
její sourozenci již nežijí. Byla zvyklá 
tvrdě pracovat, chodila cvičit do Soko-
la, snažila se žít klidný, plný život. Ve 
dvacátých letech (1927) se provdala, 
její manžel, který také již zemřel byl 
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elektrikářem. Ve třicátých letech se 
přestěhovali do Znojma, ale po zábo-
ru pohraničí Němci, se opět vrátili do 
Mor. Písku.  Po skončení války rodina  
přesídlila do Znojma již natrvalo. Zde 
paní Anna pracovala zprvu v prádelně 
v louckých kasárnách, ale nejdéle, až 
do důchodu v místní keramičce. Kro-
mě manžela jí zemřel i syn a přežila 
i svého vnuka a protože však byla plná 
života, životní tragédie, bolest  i stres 
léčila prací  a  ještě až do svých  78 let 
vařila pravidelně v pionýrských tábo-
rech na Podhradí a kolegyně z práce na 
ni rádi vzpomínají.

Do rodné obce však stále ráda za-
jížděla a navštěvovala  přátele, rodinu 
a zavítala i na místní hřbitov, kde jsou 
pochováni její blízcí. 

Oslavenkyně nikdy nekouřila,  ale 
bez pořádně mastné polévky, bůčku, 
zelíčka maštěného sádlem, vaječného 
koňaku a občas trochy slivovičky v čaji, 
by to nebylo to pravé, jak říká….

Tož teda, dovolte i nám připojit se 
k mnoha gratulantům a popřát Vám, 
vážená paní Tinková, alespoň touto 
cestou hodně zdraví do dalších roků !

Josef Holas, 

Tělovýchovná jednota v Moravském Písku
 zve všechny malé i větší 

na veřejné bruslení, 

které se koná ve dnech 29.12.2007 od 11.30 do 13.00 
a 28.12.2007 od 10.00 do 11.30 

v Uherském Ostrohu na zimním stadionu. 
Doprava vlastní.

Obecní úřada
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Společenská kronika
Narození Úmrtí

srpen 2007
Antonín Pospěch

září 2007
Šimon Krejčiřík

říjen 2007
Marie Hanáčková
Michal Zaťko
Miroslav Vařecha

listopad 2007
Albert Horváth
František Vaněk

Zpracovala matrikářka Dana Tomešová
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Zpravodaj obce

leden
Libuše Benedíková              80 let
Antonie Korvasová           90 let

březen
Anežka Svobodová     94 let

duben
Vojtěch Tvarůžek      90 let
Marie Slováčková           80 let

Životní jubilea v 1. pololetí roku 2008
květen
Ing. František Nejezchleba 80 let
Anna Korvasová             93 let

červen
Ladislav Cagášek           80 let
Anna Chmelová            80 let
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